Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000159

159

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.08.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público
para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de junho de 2020 às 08h30min, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços
de engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas, através do contrato de
repasse nº 884832/2019, celebrado entre o ministério do desenvolvimento regional/caixa
econômica federal e o município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 9 de junho de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Julgamento Final - Chamada Pública Nº. 002/2020.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Fortaleza - CE | CPL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados
no presente processo que de acordo os termos do Relatório do RESULTADO DO
JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA E FINANCEIRA, conforme análise da Comissão
Técnica de Avaliação, veio a declarar a Proposta Técnica e Financeira da participante SPDM
- ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, como CLASSIFICADA
para o presente certame, com Nota da Proposta Técnica (NPT) e Pontuação Final de 77,95
pontos, registrando-se que o valor global apresentado, quanto à Proposta Financeira é de
R$ 133.705.340,48 (cento e trinta e três milhões setecentos e cinco mil, trezentos e
quarenta reais e quarenta e oito centavos). Origem: Secretaria Municipal da Saúde - SMS.
Objeto: Constitui o Objeto da Presente Chamada Pública a Seleção de organização social,
já qualificada na área da saúde no âmbito do município de fortaleza, para gerenciamento
e execução das atividades e serviços das redes de atenção à saúde municipal -
especializada, de acordo com as especificações constantes neste edital. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3105-1155 | CPL.

Fortaleza - CE, 9 de junho de 2020.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.27.01

A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia 25
de junho de 2020, às 09h, estará abrindo processo na Modalidade Pregão Presencial sob
N° 2020.05.27.01, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada no serviço de
provimento de solução integrada para implantação, treinamento, manutenção e locação de
equipamentos para automação da Secretaria de Saúde de General Sampaio-CE, na sala de
Comissão de Licitação, situada na Av. José Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio,
Informações: (085) 3357.1088.

General Sampaio-CE, 9 de junho de 2020.
LOURENÇO SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Contrato de Dispensa de Licitação Nº 2020.06.04.01. Contrato Nº 437/2020
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: Máximo Entretenimento Ltda. - ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de instalação temporária de
estruturas de apoio (tendas piramidais e demais estruturas e serviços), com montagem e
desmontagem para realização de campanha de saúde e barreiras sanitárias, no intuito de
suprir as necessidades da pandemia do COVID-19, através da Secretaria de Saúde, com
recursos provenientes da portaria nº 774 de 09 de abril de 2020. Valor Contratado: R$
268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais). Base Legal: Art. 4º da Lei Fe d e r a l
13.979/2020. Recursos: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 06.01.10.301.0400.2.040 - Gestão dos Serviços de Atenção
Básica; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data Da Assinatura: 05
de junho de 2020. Prazo De Vigência: 06 (seis) meses. Reginaldo Alves das Chagas
Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020/TP-SE-O
1ª Alteração

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ipaporanga, vem alterar
o edital de Tomada de Preços nº 07/20/TP-SE-O, publicado no DOU do dia 21 de maio de
2020, página 136, seção 3, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra
visando a conclusão da Escola Municipal de Ensino Fundamental Bom Princípio no
Município de Ipaporanga/Ce. Altera-se o seguinte item: 9.2.1 do Edital. Maiores
informações nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br.

Ipaporanga-CE, 5 de junho de 2020.
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020/TP-SE-O

2ª Alteração

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ipaporanga,
vem alterar o edital de Tomada de Preços nº 07/20/TP-SE-O, publicado no DOU
do dia 21 de maio de 2020, página 136, seção 3, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução de obra visando a conclusão da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Bom Princípio no Município de Ipaporanga/Ce. Altera-se os
seguintes itens: 6.4.1 do Projeto Básico - Anexo I e 8.4.1 do Edital. Maiores
informações no site licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br.

Ipaporanga-CE, 8 de junho de 2020.
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 003/2020. Espécie: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº
20192470, vinculado ao Pregão Presencial Nº 2019.05.17.001P. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/CE (Unidade Gestora Aderente
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de
Ipaumirim/CE) - Vigência/Ata: 12 (doze) meses. Data de assinatura da Ata: 10 de junho de
2019. Órgão Aderente: Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania de Ipaumirim/CE.
Objeto: aquisição de veículo de passeio - transporte de equipe (05 pessoas 0km) para
atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, do
Município de Ipaumirim-CE. Valor global: R$ 45.200,00 (quarenta e cinco mil e duzentos
reais). Fornecedor: Nacional Veículos e Serviços LTDA, inscrito no CNPJ Nº
04.770.238/0005-80. Ipaumirim-CE, 09 de junho de 2020. Elisangela Santana dos Santos -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania - Ordenadora de Despesas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.03.09.01

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase
proposta de preços alusiva da Tomada de Preços n° 2020.03.09.01, cujo objeto é  a
construção de passagem molhada no Riacho Trapiá em Ipaumirim/CE, conforme Contrato
de Repasse Nº 877361/2018/MAPA/CAIXA, tudo conforme anexo I, dispondo do seguinte
resultado: a empresa A.I.L Construtora LTDA-ME, CNPJ 15.621.138/0001-85, apresentou
menor valor, valor global de R$ 423.269,60 (quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de
preço. A partir desta data fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea
"b" da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Ipaumirim - CE, 9 de junho de 2020.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020-PE

O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 021/2020-PE,
cujo objeto: aquisição de combustível (Diesel) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Jaguaretama, junto ao Programa de Transporte Escolar, para o
exercício de 2020. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do
acolhimento das propostas: 10/06/2020 às 14h00min, fim do Acolhimento das Propostas:
23/06/2020, às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 23/06/2020, às 08h10min;
Início de Disputa de Preços: 23/06/2020, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se
encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 9 de junho de 2020.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020-PE

O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 022/2020-PE,
cujo objeto: aquisição de cestas básicas e kit sanitário domiciliar para atender as medidas
relacionadas à emergência causada pela Pandemia do Coronavírus (COVID-19), conforme
anexos. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das
propostas: 10/06/2020 às 10h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 17/06/2020, às
08h00min; Data de Abertura das Propostas: 17/06/2020, às 08h10min; Início de Disputa de
Preços: 17/06/2020, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 9 de junho de 2020.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2020.04.24.001-01 - Processo Licitatório Nº 2020.04.24.001.
Modalidade: Pregão Presencial. Amparo Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas
alterações. Contratante: Município de Jati, inscrito no CNPJ sob nº 07.413.255/0001-25, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Idaiane Kelly Rodrigues. Objeto:
Aquisição de material odontológico. Valor do Contrato: R$ 1.188.077,51 (hum milhão cento
e oitenta e oito mil e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos). Vigência do
Contrato: 04 de junho de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Signatários: Pela Contratante:
Franciely Pereira dos Santos; Pela Contratada: Idaiane Kelly Rodrigues. Jati/Ceará, 09 de
junho de 2020. Franciely Pereira dos Santos - Secretaria Municipal de Saúde - Ordenador(a)
de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2020.02.28.001-01 - Processo Licitatório Nº 2020.02.28.001.
Modalidade: Tomada de Preços. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
Complementar nº 123/2006. Contratante: Município de Jati, inscrito no CNPJ sob nº
07.413.255/0001-25, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada:
FV Construções EIRELI inscrito(a) no CNPJ sob nº 24.188.656/0001-48. Objeto: construção
de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento na Avenida José Humberto,
Travessa José Humberto de Alencar Gondim, Rua Sem Denominação 01, Rua Pedro Dantas
de Oliveira e Rua Sabino Pereira, sede do Município de Jati/CE. Valor do Contrato: R$
261.672,45 (duzentos e sessenta e um mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e
cinco centavos). Vigência do Contrato: 01 de junho de 2020 até 01 de junho de 2021.
Signatários: Pela Contratante: Israel Gomes Siqueira; Pela Contratada: Francisco Vanúbio
Barbosa Batista. Jati/Ceará, 01 de junho de 2020. Israel Gomes Siqueira - Secretário de
Governo, Finanças e Tributação - Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2020.04.24.001-02 - Processo Licitatório Nº 2020.04.24.001.
Modalidade: Pregão Presencial. Amparo Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas
alterações. Contratante: Município de Jati, inscrito no CNPJ sob nº 07.413.255/0001-25, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Odontomed Comércio de
Produtos Médicos Hospitalares LTDA. Objeto: Aquisição de material odontológico. Valor do
Contrato: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Vigência do Contrato: 04 de junho de
2020 até 31 de dezembro de 2020. Signatários: Pela Contratante: Franciely Pereira dos
Santos; Pela Contratada: Bruno Lima de Castro. Jati/Ceará, 04 de junho de 2020. Franciely
Pereira dos Santos - Secretaria Municipal de Saúde - Ordenador(a) de Despesas.